
Pavlov
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.874156N, 16.672259E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 582 PSČ: 692 01

Adresa URL: www.obec-pavlov.cz

Historie obce Pavlov
Území obce je osídleno prakticky nepřetržitě od dob lovců mamutů až dodnes. Byla zde objevena tak
bohatá archeologická naleziště, že Pavlov dal vědecký název kultuře lovců mamutů mladší doby
kamenné, tzv. pavlovienu. První písemná zpráva pochází z roku 1046. Počátkem 13. století začal nad
obcí růst důležitý hrad Děvičky, jehož zřícenina je dnes neodmyslitelnou součástí pálavského
horizontu.Pavlov byl původně slovanská osada, ale počátkem 13. století se zde usadilo německy mluvící
obyvatelstvo, které tady žilo po dalších osm set let až do poválečného odsunu v letech 1945 - 1946.
Vzhledem k poloze Pavlov zažil mnoho průtahů vojsk a utrpení. Nejhorší pohromu znamenala třicetiletá
válka, kterou nepřežila celá čtvrtina obyvatel obce a zpustošen byl i hrad Děvičky. Naštěstí tyto doby jsou
dávno pryč, Děvičky se staly místem romantických toulek a Pavlov poklidným koutem s pracovitými a
pohostinnými lidmi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8483/pavlov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 15:31:03


